GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL Nº 4/2024/SETUR-CTUR

PROCESSO ELETRÔNICO N° 0038.000873/2024-71

OBJETO: SELEÇÃO de propostas de Organizações da Sociedade Civil - OSCs voltadas para o
segmento do Turismo, regularmente constituída, com sede no Estado de Rondônia, para concessão de
apoio financeiro para propostas de fortalecimento do turismo regional, celebrando parceria com a
Superintendência Estadual de Turismo de Rondônia - SETUR/RO, através de Termo de Fomento, para a
consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos
financeiros para promoção de marketing de eventos consolidados, através de materiais gráficos e em
redes sociais dos diversos atrativos da região.

A Superintendência Estadual de Turismo - SETUR, torna público aos
interessados: Considerando o EDITAL Nº 4/2024/SETUR-CTUR (0055990076), que trata do Chamamento
Público para seleção de Organizações da Sociedade Civil - OSCs, para concessão de apoio financeiro na
execução de fortalecimento do turismo regional por meio de promoção, no Estado de Rondônia.

Considerando a ausência de inscrições no prazo originalmente estipulado, requer-se a
prorrogação do período para envio das propostas, estabelecendo-se como novo termo final às 23h59min
do dia 30 de abril de 2025, conforme especificado no quadro abaixo:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Envio das propostas pelas entidades. 02/04/2025 a
30/04/2025

2 Etapa de avaliação das
propostas pela Comissão de Seleção.

05/05/2025 a
09/05/2025

3 Divulgação do resultado preliminar. 12/05/2025

4 Interposição de recursos contra o
resultado preliminar.

13/05/2025 a
16/05/2025

5 Análise dos recursos pela Comissão de
Seleção.

19/05/2025 a
22/05/2025

6

Homologação e publicação do resultado
definitivo da fase de seleção, com
divulgação das decisões recursais

proferidas (se houver).

23/05/2025

7 Entrega de documentação para
celebração do Termo de Fomento

26/05/2025 a
28/05/2025

8 Celebração do Termo de Fomento 29/05/2025 a
05/06/2025

Bruna Gonçalves Apolinário
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL

Superintendência Estadual de Compras e Licitação - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário, Presidente, em 02/04/2025,
às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0058890035 e o código CRC 384B65C2.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0038.000873/2024-
71 SEI nº 0058890035

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0